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Kontingenter DCH Stevns 2016

Grundkontingent kr. 750,00 
Alle medlemmer betaler et grundkontingent  

Træningskontingent kr. 450,00 

Såfremt der trænes på flere hold betales fuldt træningskontingent for alle hold. (f.eks. 
Agility+lydighed=2x450) , trænes der med flere hunde betales tilsvarende 
træningskontingent for det antal hunde der trænes med og for det antal hold, der 
trænes på. 

Unge under 18 år kr. 850,00 
Kontingent dækker såvel grundkontingent som træningskontingent.
 
Flere medlemmer på samme husstand 
Er der inden for samme husstand flere medlemmer betales der fuldt grundkontingent 
for alle medlemmer samt fuldt træningskontingent(er) for 1 medlem. Øvrige 
medlemmer af husstanden betaler nedsat træningskontingent kr. 250,00 for første 
hund herefter normalt træningskontingent for øvrige hunde. 

Begynderhold kr. 850,00 
Start forår, kontingent dækker grund– samt træningskontingent frem til sommerferien. 
Træning på C-hold efter sommerferien kr. 300,00. Start efterår, kontingentet dækker 
grund– samt træningskontingent resten af året. 

Nye hundeførere i C, B eller A-klassen i løbet af året  
Der betales grundkontingent samt træningskontingent. Træningskontingentet 
gradueres efter hvilket kvartal man starter. 
Start i 1. kvartal kr. 750,00 + 450,00 kr. 1200,00 
Start i 2. kvartal kr. 750,00 + 350,00 kr. 1100,00 
Start i 3. kvartal kr. 750,00 + 250,00 kr. 1000,00 
Start i 4. kvartal kr. 750,00 + 150,00 kr.   900,00 

Betaling: Nordea 2340-6050019959 eller giro nr. 8259267, kortart 01 

Ved betaling via netbank påfør navn, medlemsnummer og telefonnummer. 
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Generalforsamlings Referat 19/1-2016
Tilstede: 6 bestyrelsesmedlemmer og 14 medlemmer. 
1. Valg af dirigent.
Kris blev valgt til dirigent. 
Der var ingen protester mod gennemførsel af generalforsamlingen.

2. Formandens beretning for 2015.
(Se vedhæftet beretning)
Beretningen er godkendt.

3. Aflæggelse af regnskab 
(Se vedhæftet regnskab 2015 /budget 2016)
Vi havde et overskud på næsten 7000 kr i 2015 og dermed en egenkapital på godt 
120.000 kr. Vi var 110 medlemmer pr 31/12-2015 (hvilket er 3 medlemmer mere end 
i 2014). 
Regnskabet for 2015 blev godkendt.

4. Budget år 2016, herunder fastsættelse af kontingent år 2017.
Budgetterer med 100 medlemmer i 2016. Det tages op på næste bestyrelsesmøde om 
beløbet til ”telefonpenge”, som dækker kontorudgifter, skal hæves så det også kan 
dække trænerudvalgets kontorudgifter, som pt. ikke dækkes af klubben. 
Budgettet for 2016 blev godkendt.

Kontingent for 2017 bibeholdes som i 2016. Der kommer muligvis en stigning i 
kontingentet til landsforeningen på 135 kr i 2017, men det vides endnu ikke. 

Til orientering gælder ungdomskontingentet på 850 kr for unge under 18 år (ikke 
kun under 15 år). Voksne familiemedlemmer (over 18 år) får familierabat, hvis de 
bor i samme husstand. Almindeligt voksenkontingent er 1200 kr årligt med betaling 
1/1. Ved indmeldelse senere på året betales et reduceret træningskontingent.

5. Indkomne forslag
Se vedhæftede forslag.
(Rettelsen laves for at vores vedtægter matcher de regler der er i landsforeningen.)

6. Valg af formand
Udgår i 2016, formanden valgt for en 2-årig periode i 2015)

7. Valg af kasserer
På valg: Henrik Koziara (modtager genvalg)

Henrik blev genvalgt til kasserer.
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8. Valg af 4 bestyrelsesmedlemmer
På valg: Charlotte Bergholdt

Jonna Andersen
Benny Simonsen
Trunte Abel (suppleant for Heidi Petersen) modtager ikke genvalg

John Dahlkvist stiller op til bestyrelsen og vælges i stedet for Trunte, som ikke 
ønsker genvalg. De øvrige tre medlemmer genvælges.

9. Valg af 1. og 2.-suppleant til bestyrelsen.
Mathias blev valgt til 1.suppleant og Trunte blev valgt til 2.suppleant.

10. Valg af bilagskontrollanter
Kris og Jørgen blev genvalgt.

11. Valg af 1. og 2.-suppleant for bilagskontrollanter
Svend Åge Christensen blev valgt og Pia blev genvalgt.

12. Eventuelt
Bestyrelsen arbejder på at få opsat lys på træningspladsen, så den kan bruges mere i 
den mørke sæson. Der er derfor afsat en del penge i budgettet til klubhuset.

Af spørgeskemaerne sås at der var et stort ønske fra medlemmerne om 
medlemsaftner med forskellige emner. Bestyrelsen arbejder på sagen og 
arrangementerne vil blive annonceret i klubhuset og på hjemmesiden, når emner og 
datoer er planlagt.

Der kommer et landsstævne i agility 1. Maj 2016. Der er et stort behov for hjælpere 
og kendskab til agility er ikke nødvendigt. Hvis man gerne vil hjælpe kan man 
kontakte Jonna. 

Vi ønsker Karsten tillykke med 
de 60 år torsdag d. 31 marts.
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Formandens beretning for 2015

Jeg vil gerne starte med at sige godt nytår til alle, og takke for de mange gode timer vi 
har haft sammen i 2015, både med og uden vores firbenede venner.

Vi gik ud af 2015 med stort set samme antal medlemmer som i 2014, og når man 
kigger rundt på vores søsterklubber, må det siges at være et ganske pænt resultat. 
Generelt på landsplan har DCH igen i 2015 oplevet en temmelig stor 
medlemstilbagegang, men det gælder tilsyneladende ikke for DCH Stevns, så et eller 
andet må vi jo gøre godt nok.  

Og måske er en af de ting vi har gjort godt, at vi har fået oprettet et familiehunde-
hold. Jeg fornemmer at det er blevet en succes, og det skulle ikke undre mig hvis vi 
ser flere hundeførere, der gerne vil med på det hold. 

Vi vil gerne gøre tingene endnu bedre, så derfor lavede vi et spørgeskema i foråret. I 
bestyrelsen har vi arbejdet med besvarelserne, og i 2016 vil vi forhåbentlig se 
resultaterne heraf. 

Vi kom i gang igen med kredskonkurrencer. I lydighed havde vi en C-B konkurrence 
og en E-konkurrence. På agility siden var vi også med, vi havde en landsdækkende 
konkurrence i foråret, endda med omtale i Dagbladet. Og så havde vi vores lokaler for 
lydighedshundene. Vores konkurrenceudvalg er i 2015 blevet udvidet med Jens og 
Karsten. De har kastet sig ud i opgaverne med entusiasme, og jeg er sikker på at de 
konkurrencer, vi skal afholde i 2016 nok skal blive afviklet efter bogen, når bare vi 
også har Jørgen og hans ’Bibel’ med fortegnelser over vores sporarealer ved hånden. 

Jeg vil gerne benytte lejligheden til at sige tak til de af jer, der har stillet op som 
hjælpere ved konkurrencerne, det være sig som sporlæggere, figuranter, banefiksere, 
tidtagere og så videre. 
Jeg er rigtig stolt af, at vi igen i år har kunnet være DCH Fakse behjælpelig med 
sporlæggere og vejvisere i forbindelse med deres afholdelse af SM. Jeg synes det er 
rart når vi kan hjælpe hinanden. Der vil blive brug for jer som hjælpere igen i 2016, 
både på hjemmebanen, og når vores kreds, som er Kreds 6, skal afholde DM i 
september 2016. 

Vi har heldigvis nogle hundeførere, der også bevæger sig udenfor Stevns, så det er 
blevet til 5 oprykninger fra C til B-klassen. Tillykke til jer, det lægger jo en form for 
pres på de ’gamle’ B-hundeførere om at komme lidt videre. Det kunne jo være rigtigt 
rart om 2016 ville bringe nogle A-hunde til klubben sammen med et par nye B-hunde, 
jeg ved at potentialet er der.   
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Vi startede også 2015 et socialiseringshold i begyndelsen af året, og det sig igen viste 
at være en succes med det hold i ridehallen. Både forår og efterår havde vi 
begynderhold - oven i købet 2 store hold, og vi har heldigvis set at en del af de 
hundeførere fortsætter på et C-hold. 

Vi kan naturligvis ikke have nogen hold hvis ikke vi har nogen trænere, men det har 
vi da heldigvis også. Og de har ydet en fantastisk indsats, og det skal de have en stor 
tak for. Vores træner-aspiranter er kommet langt med deres uddannelser, så langt, at 
de nu har fået deres egne hold, og det er rigtigt godt. For selv om vi har en stab af 
gode og dygtige trænere, har vi brug for at der kommer nye til hele tiden. 

Træningsudvalget har også i 2015 fået kabalen med træningstider og trænere til alle 
hold til at gå op. Det er ikke just det allernemmeste, men I gjorde det igen, det skal I 
have tak for. Træningsudvalget har jo ændre lidt sammensætning, Betina er gået ud og 
er blevet erstattet af John. Tak til Betina for det arbejde, du har lagt i udvalget i de 
seneste år. 

Initiativudvalget har hele året sørget for at der har været hvad der skulle være i Baren, 
alt fra kaffebønner til øl og vand. De har også stået for forplejning i forbindelse med 
de konkurrencer, vi har afholdt, og til vores arbejdsdag kom der både morgenmad og 
frokost på bordet. Og det lykkedes også at få stable en rigtig hyggelig aften på benene 
i efteråret, så vi også i år kunne uddele resultaterne og pokaler fra lydigheds 
Efterårslokal. Desværre var der så få tilmeldinger til den traditionelle Efterårsfest at vi 
måtte aflyste forsamlingshuset, og flytte arrangementet til klubhuset. Det var 
ærgerligt at vi ikke kunne få flere til at tilmelde sig den traditionelle efterårsfest,
det gav lidt stof til eftertanke. Måske er tiden løbet fra den slags socialt samvær ?

John og Lena har fået lavet 2 gode udgaver af Stevnshunden, godt arbejde og en stor 
tak til jer fordi I gider lave vores blad. Nogle medlemmer har efterkommet ønsket fra 
jer om at få noget til bladet, og vi kan sagtens bruge flere indlæg, så kom nu bare til 
tasterne også i 2016. 

Anne-Marie har sørget for at få vores hjemmeside til at fungere, det skal hun have 
stor tak for, Anne-Marie har ønsket at holde en pause i klubben, men heldigvis har vi 
allerede fundet en ny til at tage udfordringen op. Svend Aage Christensen tager over, 
og en af de første opgaver er, at få re-designet vores hjemmeside, så den kommer til at 
ligne landsforeningens. 

Og så har vi vores uundværlige Svend Aage, du går lige så stille rundt og gør rent 
efter os andre, og skulle der mangle en skrue eller en pære hist og pist, så fixer du 
også det. Tak til dig fordi du gider sørge for at vores klubhus er rart at komme ind i.  
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Vores klubhus er jo vores samlingspunkt en stor del af året. Et hus kræver 
vedligeholdelse og lidt nyt en gang i mellem. Vi har i årets løb fået fornyet taget på 
vores veranda, og vi har investeret i en varmepumpe, så vi kan spare lidt på 
elregningen. 

Det er jo ikke bare mig, der bestemmer hvordan vores klub skal ledes, der er jo 
heldigvis 6 andre i bestyrelsen, som også har noget at skulle have sagt. De har alle 
taget deres tørn i det forgangne år, og de har gjort det rigtigt godt. Tak for jeres 
indsats. 

Min beretning slutter med en stor tak til alle jer klubmedlemmer fordi I har støttet op 
om DCH Stevns og jeg håber at vi også i 2016 vil få en masse gode timer sammen, 
både på pladsen når vi mødes på holdene og når vi hygger os uden at have vores 4-
benede i den anden ende af snoren. 

Aftentræning er på følgende dage:

C-Hold 1 træner Trunte mobil 27598948 Onsdag kl. 18.30
C-Hold 2 træner Laila mobil 26160987 Onsdag kl. 18.00
C-Hold 3 træner Lena mobil 60183050 Torsdag kl. 18.00
C-Hold 4 træner Benny mobil 30124842 Mandag kl. 18.30
B-Hold 1 træner Kris tlf. 56502950 Mandag kl. 18.00
B-Hold 2 træner John mobil 29684190 Torsdag kl. 18.30
Familiehundehold træner Jane mobil 28903575 Lørdag kl. 9.30
Hvalpehold træner Kenneth  mobil 40785404 Tirsdag kl. 17.45
Agility Jonna mobil 24451670 Tirsdag kl. 17.45

Afbud meldes til trænerne.

Hun kom stormende ind til foto-handleren.
- Min mand er blevet jaget op på biltaget af en hund…
- Og hvad havde De tænkt Dem jeg skulle foretage mig i 
den anledning…?
- For pokker! Sæt en ny film i apparatet. - Hurtigt.
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Side 9 hunden

Kenzo som har apporten næste gang sammen med Heidi
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Formandens klumme
Så er vi i gang igen – altså med sæsonen 2016, og vi går meget hastigt mod lysere 
tider. Jeg kan i hvert fald mærke det tydeligt, det er stadig lyst når jeg kommer hjem 
fra arbejde, så nu kan jeg ikke bruge det som undskyldning for ikke at få lidt mere 
gang i træningen af Sille. Jeg ved ikke hvordan I andre har det, men jeg har i hvert 
fald meget mere lyst til at komme udendørs med hunden, og guderne skal vide at der 
er noget at arbejde på  

Jeg har et par gange i vinterens løb haft fornøjelsen af at se hvordan man træner på 
Familiehunde-holdet, og jeg ved, at de hundeførere, der går der, er rigtigt glade for 
det. Godt at vi fik etableret det hold, det er virkelig et godt alternativ til den mere 
’ordinære’ træning. Jeg tror at de har det rigtigt hyggeligt på deres ture rundt omkring.  

Desværre har jeg ikke nået at være i ridehallen hos socialiseringsholdet og agility 
mere end en enkelt gang. Det er ikke med min gode vilje at det ikke er blevet til mere, 
men ’arbejdet tager meget af ens fritid’. Jeg glæder mig derfor til at se jer alle 
sammen på pladsen når det bliver en anelse varmere.  Jeg ved at næsten alle fra 
socialiseringsholdet også er at finde på hvalpeholdet, herligt.

Vi skal lige om lidt i gang med vores konkurrencesæson, først er der Forårslokalerne 
og så et landsdækkende agility stævne. Lokalerne er jo der, hvor vi bare er os selv, og 
de plejer at være hyggelige. Sille og jeg skal nok stille op, nogen skal jo have 
sidstepladsen.  Og vores agilitystævne skal nok også blive hyggeligt, jeg plejer jo at 
sige at vores plads, ligner en underafdeling af Roskilde Festivalen med alle de telte, 
der bliver stillet op, og forhåbentlig bliver det også tilfældet i år. 

Vi er rigtigt mange, der kommer på pladsen. Det betyder også at der er trafik op og 
ned af vejen til klubhuset. Vores flinke nabo, helt oppe ved indkørslen, beder så 
mindeligt om at vi kører stille og roligt. Han har små børn, og børn og hurtigkørende 
biler kan meget nemt blive en ubehagelig cocktail, så derfor lige en opfordring til alle 
om at sætte farten ned, når man kører ind på den lille vej. 

Måske har nogen lagt mærke til det allerede; vores hjemmeside har fået et nyt layout. 
Vi har også fået ny webmaster, og jeg skal da lige love for at det gik hurtigt med at få 
det nye udseende på plads. Tak Svend Aage. Jeg er sikker på at webmasteren gerne 
modtager billeder og andet som vil gøre sig på hjemmesiden. Det samme gælder 
indlæg til Stevnshunden, så kom nu bare i gang derude. Det var alt fra mig i denne 
omgang.

Vi ses, Karin
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Apporten

Vores første lydighedskonkurrence

Jeg har længe gået med tanken om, at stille op til lydighedskonkurrence med Aslan. 
Jeg var kommet til, at love min kære træner, at vi stiller op, når Aslan havde lært at stå 
på kommando. Dette lærte han på en regnfuld vinterdag - derfor blev jeg nødt til, at 
holde mit ord og stille op til den førstkommende lokalkonkurrence. Det blev dette års 
Forårslokal, som blev afholdt på skærtorsdag den 24. marts. 

Vores kasserer, Henrik Koziara, havde sørget for, at vi fik godt vejr, nu hvor hans 
fødselsdag faldt sammen med dette års Forårslokal. Jeg takker på egne (og Aslans) 
vegne, da vi har flere øvelser vi har lettere ved, når det holder tørt - og samtidig vil vi 
benytte anledningen til, at ønske Henrik hjertelig tillykke med fødselsdagen.

Konkurrencen startede hos formanden, hvor vi skulle lave rundering og felt. Det var 
med bankende hjerte, at jeg mødte op på matriklen, fordi Aslan aldrig har formået at 
finde en genstand hjemme hos formanden. Vi træner det ellers med jævne 
mellemrum, men der dufter simpelthen alt for godt og alt for spændende af alt muligt 
andet til, at ”vi” kan koncentrer os om, at lave et ordentligt frit søg uden alverdens 
svinggerninger. Jeg havde derfor ikke høje forventninger til disse øvelser. Heldigvis 
havde Aslans ”mormor” taget en alvorssnak med ham dagen forinden og forklaret 
ham, hvor det skulle gøres – og han gjorde selvfølgelig som der var blevet sagt og 
lavede et fuldkommen fejlfrit felt! At runderingen ikke gik helt som planlagt var 
pludselig ikke så vigtigt.

Tilbage på Pladsen lavede vi resten af øvelserne. To dage inden konkurrencen skulle 
afholdes fandt min træner ud af hvorfor jeg ikke kunne finde ud af, at bede Aslan om 
at blive stående uden jeg startede med at give ham en godbid. Der må jo ikke gives 
godbid udenfor belønningsfeltet – så I forstår mit problem! Jeg havde fået rodet rundt 
i mine håndtegn, hvorfor Aslan naturligvis var blevet forvirret. Denne opdagelse 
krævede 1,5 dags intensiv ”stå”-træning, som heldigvis viste sig at være sliddet værd, 
da Aslan på konkurrencedagen lavede øvelsen fuldstændig fejlfrit.

Ved apporten snød den lille cocker spaniel sin mor, men bortset fra det gjorde han et 
rigtig godt stykke arbejde i vores allerførste lydighedskonkurrence.
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Vi kunne høste 3. plads og point, der rakte til en halv oprykning. Jeg kan derfor love, 
at det ikke bliver sidste gang I ser os på konkurrencebanen. Faktisk har vi allerede 
planer om, at stille op til næstkommende C-konkurrence i Herfølge den 1. maj.

Aslan og Sofja
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Nyt fra dyrlægen
Af dyrlæge Ulla Musaeus, Store-Heddinge Dyrehospital

Ny hund
Vel vidende at jeg her i bladet henvender mig til erfarne hundefolk, vil jeg alligevel 
forsøge at komme med nogle gode råd om anskaffelse af ny hund. Det kunne jo være, 
at jeg fik forhindret blot én hundeejer i et forkert valg. Selv om vi er nogle, der har 
beskæftiget os med hunde i mange år, kan vi stadig blive klogere.

Jeg ser desværre tit, at ejere vælger den forkerte hund. De vælger efter udseende eller 
vane eller vælger måske den stille og tilbageholdende hund af medlidenhed. Ved valg 
af hund fra internat er det ikke ualmindeligt at medlidenheden løber af med den nye 
hundeejer.

Købet af hund skal ende med at blive en glæde i mange år og helst uden alt for mange 
problemer. Det er en fornøjelse som dyrlæge at opleve en gammel hund, der kun har 
besøgt dyreklinikken en gang årligt i forbindelse med vaccination.

Når beslutningen om ny hund bliver truffet, bør man inden købet gøre klart, hvilken 
race man går efter. Dansk Kennel Klubs hjemmeside har et afsnit, der hedder ”køb 
hund”, hvor de forskellige racer er beskrevet, deres størrelse, aktivitetsniveau, 
selvstændighed og behovet for pelspleje. Desuden foreslås alternativ til den race, man 
har kig på. Ved køb af en stor aktiv hunderace til en toværelses lejlighed eller af en 
Chihuahua, der skal vogte en gård, er der stor risiko for, at ejer kommer til at fortryde 
købet. Ved køb af blandingshunde kan det være en hjælp at orientere sig om de racer, 
som hunden er en blanding af.  Dog kan man ikke forudsige hvilken af racerne 
hunden vil ligne temperamentsmæssigt. Er det en blanding af Schæfer og Tysk 
Ruhåret, som måske af udseende ligner en schæfer, kan hunden alligevel være 
udstyret med Tysk Ruhårets jagtinstinkt.

Indkøb af importerede hvalpe, hvor man ikke kan se, under hvilke forhold de er 
vokset op, og ikke kan se moderdyret, kan ikke anbefales. Disse hvalpe er billigere 
end tilsvarende danske, men det, man har sparet, kan i mange tilfælde ende med at 
blive brugt til dyrlægeregninger i stedet.

Indkøb af græske gadehunde kan heller ikke anbefales, da de kan være behæftet med 
sygdomme, der først viser sig senere i hundens liv. Falder valget på en voksen hund, 
er det bedre at søge efter hund på et af de danske internater.
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Når beslutningen om race er taget, og man er parat til at kigge på hvalp / voksen 
hund, bør man forinden have gjort sig klart, hvilket temperament man er ude efter. I 
store træk kan man sige, at den aktive, selvsikre og initiativrige hvalp er til den 
hundeejer, der selv er aktiv, og som vil træne med hunden. Den forsigtige og lidt 
tilbageholdende hvalp er til den hundeejer, der ønsker en hund uden de store 
udfordringer. Hundeejeren med børn bør vælge en hvalp, der temperamentsmæssigt 
ligger midt i kuldet. Vælger børnefamilien den selvsikre og initiativrige hvalp, er der 
en risiko for, at hvalpen tyranniserer børnene, mens den forsigtige og lidt 
tilbageholdende hvalp kan blive endnu mere forsigtig og tilbageholdende af larmende 
og legende børn.

Valg af en meget tilbagetrukken og nervøs hvalp bør man holde sig fra – også selvom 
man får medlidenhed med hvalpen. Ved køb af sådan en hvalp, støtter man 
opdrætteren i at lave flere hvalpe med dårligt temperament, og man risikerer selv at få 
store problemer, som kræver brug af længerevarende adfærdsterapi og/eller i sidste 
ende aflivning af hunden i meget tidlig alder. Bange og nervøse hvalpe / hunde vil 
ofte bide i forsvar, når de føler sig trykkede.

Det er vigtigt, at se på det miljø, hvalpene er vokset op under. Der er meget stor 
forskel på de hvalpe, der er vokset op i en boks i stalden, og de hvalpe, der er vokset 
op inde i stuen. Mange opdrættere arbejder meget aktivt med at lære hvalpene 
forskellige lyde og oplevelser – og at være renlige. Moderdyret bør også kikkes an. 
En rolig og omgængelig tæve er at foretrække, da hun i stor grad påvirker hvalpenes 
temperament.

En sundhedsbog vil i de fleste tilfælde først være udfyldt, når hvalpene er salgsklare, 
hvorfor man som køber bør kigge hvalpen lidt efter i sømmene. Pelsen skal være pæn 
og huden lyserød, øjnene skal være klare. Biddet skal kikkes efter, om der er over- 
eller underbid, navlen mærkes efter, om der er en bule, som kan være tegn på 
navlebrok, halen skal føles lige uden knæk, og for hanhundens vedkommende skal 
der være to sten i pungen.  

Når hvalpen er købt og bragt hjem, er den næste beslutning, der skal tages, om 
hvalpen skal sygeforsikres. Hvis man vælger sygeforsikring bør det gøres med det 
samme. Der er ingen sygeforsikring der dækker, når først hunden er syg eller 
pludselig brækker et ben, og man står med en regning på næsten 20.000 kr.

Hvis man ser på, hvad en bestemt race koster at forsikre, kan man også herigennem få 
et vist indblik i, hvor sund den pågældende race er. Jo dyrere forsikring jo flere 
lidelser er pågældende race behæftet med.
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Efterårslokal 2015
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Efterårsfest
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Præmie overrækkelse efterårs lokal

Pokalerne er klar

De tre bedst placerede i B-KlassenVinderne i E og A- klasserne

Formanden gør klar

Årets hund i E-klassen 
Benny Simonsen med Kalle

Årets hund i B-Klassen 
Jens Pedersen med Mille

Årets hund i C-klassen var Rita Jensen med Tilde.

Næsepokalen gik til Kaj Madsen med Tammi.

Dus med din Hund blev Henrik Koziara.
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Årets hjælper Vinder af Foto konkurrencen

Hygge efter maden 😊

Lille Børge stod ude i haven, da en dame råbte ham an 
over hækken.
- Vil du ha en hundehvalp? Spurgte hun.
- Nej, tak. Mor bryder sig ikke om hunde i huset…
- Hvordan så med din far..?
- Joh, han får da lov til at komme ind.

Hva slags hund er det, pappa?
- Det er en Riesenschnauzer.
- Hvordan staves det da, pappa?
- Vent lidt, jeg tror det er en Puddel.
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Forårslokal 24. marts 2016

Der var ved forårslokalen 1/2 oprykning til tre C-hunde og ligeledes til en A-hund. Vi 
ønsker alle tillykke med de flotte resultater.

Vi takker også køkkenet for den gode forplejning, det kunne ikke lade sig gøre uden 
jer, uden mad og drikke duer helten ikke.

En nat så kom der en tyv og brød ind i et hus. Da han var kommet ind hørte han en 
stemme: ''Jesus følger dig!'' Tyven kunne ikke finde ud af hvor stemmen kom fra så 
han sagde “Hvem sagde det?” Igen, hørte han den samme stemme ''Jesus følger dig!’’ 
Tyven så sig omkring og opdagede en papegøje. Han spurgte papegøjen hvad den hed. 
Papegøjen sagde ''Cornelius''. ''Hvad er det for et navn?'' sagde tyven. ''Hvem kalder 
en papegøje for Cornelius?!'' Papegøjen sagde: ''Den samme person som gav 
Rottweileren bag dig navnet Jesus!''
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Damen kom ind i dyrebutikken for at købe en vandskål til sin hund, og indehaveren 
spurgte: -Skal det være en skål hvor der står HUND på? -Det er ligemeget. Min mand 
drikker ikke vand, og hunden kan ikke læse!

Hund 1: I dag skal vi til lydighed. 
Hund 2: Lydighed - hvad er det? 
Hund 1: Det er et sted hvor vi går rundt og lærer menneskene at give os godbidder. 
Først går du rundt...... 
og så tager dit menneske en godbid frem.... 
og på signal fra dig giver de dig en godbid. 
På en god aften kan du få et helt måltid.

Hund 1: Til træning i dag så jeg en klog hund. 
Han lærte alting lige med det samme. 
Hund 2. Syntes du han var klog? 
Lagde du mærke til hvor få godbidder han kunne få ud af det.

Hvad har hunde og mænd tilfælles? De er livrædde for støvsugeren og er skeptiske 
overfor posten.

Hvad kaldes en intelligent blondine?  Golden Retriever.

Hurra sagde hunden da juletræet blev tændt. Endelig lys på toilettet.

Må jeg klappe din hund?
    Ja selvfølgelig, jeg henter lige førstehjælpskassen.

 
Hun gjorde utallige forsøg på at få den nye hund til at sidde og give pote. Han stod 
bare og grinte.
- Det der kan du godt opgive. Den er ikke til at dressere.
- Bare vent, svarede hun. Jeg havde nøjagtig samme besvær med dig i sin tid…
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Telefonliste 2016
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          Husk vores fotokonkurrence kører igen i år. 
Send billeder gerne med en kommentar til Stevnshunden




